

# 上海澄海企业发展股份有限公司

600634

## 2013 年第三季度报告

## 目录

一、	重要提示.....	3
二、	公司主要财务数据和股东变化.....	4
三、	重要事项.....	6
四、	附录.....	9

## 一、 重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3

公司负责人姓名	鲍玉洁
主管会计工作负责人姓名	沈洪秀
会计机构负责人（会计主管人员）姓名	邵海红

公司负责人鲍玉洁、主管会计工作负责人沈洪秀及会计机构负责人（会计主管人员）邵海红保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 公司第三季度报告中的财务报表未经审计。

## 二、 公司主要财务数据和股东变化

### 2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比 上年度末增减 (%)
总资产	213,288,401.82	232,090,607.35	-8.10
归属于上市公司股东的净资产	152,297,296.51	166,216,607.03	-8.37
自行添加时点数财务数据			不适用
	年初至报告期末 (1-9月)	上年初至上年报告期末 (1-9月)	比上年同期增 减(%)
经营活动产生的现金流量净额	2,162,938.70	-18,256,851.37	不适用
自行添加时期数财务数据			不适用
自行添加时期数财务数据			不适用
	年初至报告期末 (1-9月)	上年初至上年报告期末 (1-9月)	比上年同期增 减(%)
营业收入	5,152,122.49	31,314,757.66	-83.55
归属于上市公司股东的净利润	-17,172,012.20	1,122,574.61	-1,629.70
归属于上市公司股东的扣除非 经常性损益的净利润	-9,641,943.82	-2,005,867.87	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-10.78	0.78	减少 11.56 个百 分点
基本每股收益(元/股)	-0.20	0.01	-2,100.00
稀释每股收益(元/股)	-0.20	0.01	-2,100.00
自行添加财务指标			不适用
自行添加财务指标			不适用

扣除非经常性损益项目和金额:

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额 (7-9月)	年初至报告期末金额 (1-9月)
非流动资产处置损益	-2,472,642.00	-7,530,068.38
合计	-2,472,642.00	-7,530,068.38

### 2.2 截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东的持股情况表

单位:股

股东总数		9,641			
前十名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比 例(%)	持股总数	持有有 限售条 件股份 数量	质押或冻结的股份数 量
上海东宏实业投资有 限公司	境内非国有法人	21.63	18,865,170	0	冻结 18,865,170
龚庆林	未知	1.43	1,249,152	0	未知

陈亚萍	未知	1.08	943,100	0	未知
徐松英	未知	0.89	773,039	0	未知
张瑶	未知	0.85	739,801	0	未知
黄建新	未知	0.60	525,684	0	未知
钟桂好	未知	0.60	522,000	0	未知
中江国际信托股份有 限公司	未知	0.57	499,025	0	未知
张永华	未知	0.53	465,629	0	未知
钱洪娟	未知	0.50	433,000	0	未知
前十名无限售条件流通股股东持股情况					
股东名称（全称）	期末持有无限售条件 流通股的数量		股份种类及数量		
上海东宏实业投资有限公司	18,865,170		人民币普通股	18,865,170	
龚庆林	1,249,152		人民币普通股	1,249,152	
陈亚萍	943,100		人民币普通股	943,100	
徐松英	773,039		人民币普通股	773,039	
张瑶	739,801		人民币普通股	739,801	
黄建新	525,684		人民币普通股	525,684	
钟桂好	522,000		人民币普通股	522,000	
中江国际信托股份有限公司	499,025		人民币普通股	499,025	
张永华	465,629		人民币普通股	465,629	
钱洪娟	433,000		人民币普通股	433,000	
上述股东关联关系或一致行动的说明	本公司控股股东上海东宏实业投资有限公司与其他股东之间不存在关联关系，公司未知其他股东之间是否存在关联关系或属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。				

### 三、重要事项

#### 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

1. 应收账款本期数较年初数有所减少，主要是收回上期应收款项所致。
2. 预收账款本期数较年初数大幅减少，主要是减少房屋出租预收款。
3. 应交税费本期数较期初数大幅减少，主要是缴纳了上期房产税及土地增值税。
4. 应付利息本期数较期初数大幅减少，主要是本期归还银行贷款利息所致。
5. 本期主营业务收入，主营业务成本比上年同期大幅减少。

主要原因是商品贸易收入、房屋租赁收入均比上年同期大幅减少。

6. 销售费用比上年同期增加 22000 多元，主要原因为支付出租房屋中介费用所致。
7. 管理费用比上年同期有较大幅度增加，主要原因为增加重组等费用所致。
8. 财务费用比上年同期大幅度增加，系短期借款逾期利息所致。
9. 本期营业外收入较上期大幅减少，主要是上期收到退出杨浦地块项目补偿款所致。
10. 本期营业外支出较上期大幅增加，主要是计提逾期借款违约金所致。
11. 经营活动产生的现金流量净额比上年同期增加，主要原因系本期购买商品支付的现金比上年同期减少所致。
12. 筹资活动产生的现金流量净额比上年同期减少，主要原因为本期借款比上期减少。

#### 3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

1、关于公司 2012 年 9 月 27 日与自然人史文俊签订的借款金额为 3000 万元人民币的借款抵押合同，借款期限自 2012 年 9 月 28 日至 2012 年 12 月 27 日，该笔借款已逾期，公司正不断与借款人进行协商，争取尽早归还。截止本报告期末，公司已为该笔借款支付资金为 490 万元。

2、关于公司与无锡铎轩贸易有限公司（以下简称“无锡铎轩”）签订的采购合同，至 2012 年 12 月 31 日公司已预付 2670 万元。2013 年 3 月公司收回部分预付货款 212.21 万元，预付余额为 2457.79 万元。2013 年 6 月，公司与无锡铎轩、星子县赣鄱贸易有限公司（以下简称“赣鄱贸易”）签订《购销合同转让协议》：无锡铎轩同意将原《购销合同》中属于无锡铎轩的全部权利义务转让给赣鄱贸易；赣鄱贸易同意完全接受原《购销合同》中属于无锡铎轩的权利义务，继续与公司遵守履行合同；公司与赣鄱贸易同意将原《购销合同》中的采购产品、采购金额进行变更并签订《购销合同》之补充协议《黄砂购销合同》，赣鄱贸易对公司之前预付给无锡铎轩的货款予以确认，在该等交易金额内发生交易时，公司无需另向赣鄱贸易支付货款。截止本报告期末，赣鄱贸易按照上述补充协议的约定已向公司交货达 363 万元。

（详见公司 2013 年 6 月 28 日在上海证券交易所网站、中国证券报、上海证券报的编号为：临 2013-044 公告）

3、公司控股子公司上海中盛房地产有限公司为江苏崇华国际大酒店有限公司装潢项目配套而签订的大额建材采购合同 1,983.75 万元，因崇华大酒店工程进度迟缓，导致公司为该项目签订的采购合同存在未按期履行的情况。截至本报告期，账面已付款 520.65 万元。

4、2012 年 12 月 26 日，公司与扬州市新地标房地产开发有限公司（以下简称“扬州新地标”）签订商品房买卖合同，根据合同约定，购房款分两期支付，公司应于 2012 年 12 月 31 日之前支付购房款 800 万元，剩余房款尚未支付，现已逾期。经友好协商，2013 年 7 月 8 日，公司与扬州新地标签订了《商品房买卖合同之补充合同》，双方同意将剩余房款支付期限延期至 2013 年 9 月 30 日，原《商品房买卖合同》其他条款不变。截止目前，该补充合同已逾期，公司为继续延期履行上述合同正在与扬州新地标就续签上述合同事宜正在洽谈之中。

（详见公司 2013 年 7 月 9 日在上海证券交易所网站、中国证券报、上海证券报的编号为：临 2013-045 公告）

5、关于公司位于国权路 39 号 401 室、2101-2128 室，因江阴民丰农村小额贷款有限公司诉借款人鲍崇宪、江苏润泰房地产开发有限公司，保证人本公司金融借款合同纠纷一案，被无锡市中级人民法院司法查封。公司已于 2013 年 8 月 28 日向无锡市中级人民法院提出再审申请和中止执行申请，并于 2013 年 10 月 14 日收到无锡市中级人民法院的谈话通知书。公司已于 10 月 16 日至无锡市中级人民法院就上述通知事项进行谈话，本次谈话只是再审立案过程中的一个程序，目前公司正在等待法院的进一步通知。

（详见公司 2013 年 8 月 15 日、2013 年 8 月 30 日、2013 年 10 月 16 日在上海证券交易所网站、中国证券报、上海证券报的编号为：临 2013-050、2013-057、2013-063 公告）

6、关于王琪博因与鲍崇宪、王星星以及本公司的借款纠纷诉前保全一案，青海省高级人民法院对公司位于上海市国权路 39 号 401 室、2101-2128 室房产进行轮候查封，对国权路 39 号 2502 室以及国科路 80 号 1 层房产进行司法查封，并对公司银行账户进行查封、冻结。根据青海省高级人民法院的《民事裁定书》【（2013）青民保字第 2 号】，王琪博应当在裁定书送达之日起 30 日内向青海省高级人民法院起诉，逾期不起诉的，法院将解除财产保全。截止目前，公司尚未收到法院关于王琪博起诉立案的法律文书，公司等法院解除对上述资产的冻结查封。

（详见公司 2013 年 8 月 27 日、2013 年 8 月 30 日在上海证券交易所网站、中国证券报、上海证券报的编号为：临 2013-056、2013-057 公告）

7、为了保证公司的可持续性发展，解决公司经营单一风险，公司积极推进重大资产重组，公司股票自 2013 年 1 月 8 日起停牌。5 月 7 日，公司披露重大资产重组预案，公司股票复牌。6 月 14 日，公司召开 2013 年度第二次临时股东大会审议通过了关于公司向特定对象发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告等议案。6 月 25 日，公司收到中国证监会出具的《中国证监会行政许可申请受理通知书》[130807]号，决定对该行政许可申请予以受理。8 月 8 日，公司收到《中国证监会行政许可项目审查一次反馈意见通知书》（130807 号），要求公司就有关问题作出书面说明和解释。10 月 9 日，公司收到《中国证监会行政许可项目审查二次反馈意见通知书》[130807]号。截止目前，公司已对中国证监会的二次反馈意见作了书面回复。

8、2013 年 10 月 24 日，公司收到上海证券交易所出具的【2013】11 号《纪律处分决定书》：决定对公司董事长兼总经理鲍崇宪以及公司监事长王星星予以公开谴责，并公开认定其三年内不适合担任上市公司董事和高级管理人员。公司于 2013 年 10 月 25 日召开第七届董事会第二十八次会议、第七届监事会第十六次会议，免去鲍崇宪董事长、总经理职务，解除鲍崇宪董事职务；免去王星星监事长职务，解除王星星监事职务。本次会议选举鲍玉洁女士为公司董事长，提名孙刚先生为公司独立董事候选人，选举王坚敏先生为公司监事候选人，上述候选人将提交

公司最近一次召开的临时股东大会审议。

（详见公司 2013 年 10 月 26 日在上海证券交易所网站、中国证券报、上海证券报的编号为：临 2013-067、2013-068、2013-069 公告）

关于上述第 2、3、5 事项，若该事项使公司遭受损失，公司实际控制人鲍崇宪及控股股东上海东宏实业投资有限公司（以下简称“东宏实业”）作出承诺将向公司提供相应的资金支持；若东宏实业和鲍崇宪不能履行上述承诺，本次重组方中技桩业大股东颜静刚及公司董事陈继承诺：将自有资金借予鲍崇宪用于解决上述事项。

就上述交易事项，本次重组方中技桩业大股东颜静刚再次承诺：将在 2013 年 10 月 31 日之前敦促公司与赣鄱贸易的供货合同履行完毕，并保证公司因该等交易而产生的货款同时全部收回。

### 3.3 公司及持股 5%以上的股东承诺事项履行情况

适用 不适用

公司控股股东上海东宏实业投资有限公司承诺：东宏实业将其持有本公司的 18,865,170 股（占本公司股份总数 21.63%）股份，承诺自 2012 年 6 月 25 日起 24 个月内不转让，若在承诺期内因本公司实施送股、转增、配股等事项其持股数量发生变动的，上述股份数量也作相应调整。至本报告期末，公司控股股东上海东宏实业投资有限公司对上述承诺事项正在履行中。

### 3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

适用 不适用

上海澄海企业发展股份有限公司  
法定代表人:鲍玉洁  
2013 年 10 月 28 日

## 四、 附录

## 4.1

合并资产负债表  
2013 年 9 月 30 日

编制单位：上海澄海企业发展股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	期末余额	年初余额
<b>流动资产：</b>		
货币资金	569,865.97	1,055,372.59
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款	3,799,000.00	8,294,073.16
预付款项	31,071,024.00	44,026,402.06
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	63,821.08	67,806.48
买入返售金融资产		
存货		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	35,503,711.05	53,443,654.29
<b>非流动资产：</b>		
发放委托贷款及垫款		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产	152,165,354.67	153,127,129.10
固定资产	25,619,336.10	25,519,823.96
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产		
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产		

非流动资产合计	177,784,690.77	178,646,953.06
资产总计	213,288,401.82	232,090,607.35
<b>流动负债：</b>		
短期借款		
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款	2,270,123.87	2,474,951.51
预收款项	117,899.00	449,978.00
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬		
应交税费	72,684.01	8,649,971.07
应付利息	2,467,275.96	4,735,420.84
应付股利		
其他应付款	43,898,685.18	37,350,621.87
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	48,826,668.02	53,660,943.29
<b>非流动负债：</b>		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	48,826,668.02	53,660,943.29
<b>所有者权益（或股东权益）：</b>		
实收资本（或股本）	87,207,283.00	87,207,283.00
资本公积	31,729,555.56	28,476,853.88
减：库存股		
专项储备		
盈余公积	24,922,470.58	24,922,470.58
一般风险准备		
未分配利润	8,437,987.37	25,609,999.57
外币报表折算差额		
归属于母公司所有者权益合计	152,297,296.51	166,216,607.03

少数股东权益	12,164,437.29	12,213,057.03
所有者权益合计	164,461,733.80	178,429,664.06
负债和所有者权益总计	213,288,401.82	232,090,607.35

公司法定代表人：鲍玉洁 主管会计工作负责人：沈洪秀 会计机构负责人：邵海红

### 母公司资产负债表

2013 年 9 月 30 日

编制单位：上海澄海企业发展股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	期末余额	年初余额
<b>流动资产：</b>		
货币资金	128,944.72	744,141.10
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款	3,740,000.00	
预付款项	30,283,122.64	34,708,621.61
应收利息		
应收股利		
其他应收款	35,688,321.63	33,227,620.73
存货		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	69,840,388.99	68,680,383.44
<b>非流动资产：</b>		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	87,793,045.48	87,793,045.48
投资性房地产	149,278,608.99	150,065,427.58
固定资产	24,182,918.04	24,671,909.43
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产		
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	261,254,572.51	262,530,382.49
资产总计	331,094,961.50	331,210,765.93
<b>流动负债：</b>		
短期借款		

交易性金融负债		
应付票据		
应付账款		
预收款项	117,899.00	449,978.00
应付职工薪酬		
应交税费	-606,523.72	624,060.89
应付利息	25,958.33	238,000.00
应付股利		
其他应付款	254,962,712.41	240,680,467.40
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	254,500,046.02	241,992,506.29
<b>非流动负债：</b>		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	254,500,046.02	241,992,506.29
<b>所有者权益（或股东权益）：</b>		
实收资本（或股本）	87,207,283.00	87,207,283.00
资本公积	46,862,591.43	43,609,889.75
减：库存股		
专项储备		
盈余公积	24,922,470.58	24,922,470.58
一般风险准备		
未分配利润	-82,397,429.53	-66,521,383.69
所有者权益（或股东权益）合计	76,594,915.48	89,218,259.64
负债和所有者权益（或股东权益）总计	331,094,961.50	331,210,765.93

公司法定代表人：鲍玉洁 主管会计工作负责人：沈洪秀 会计机构负责人：邵海红

#### 4.2

#### 合并利润表

编制单位：上海澄海企业发展股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额 (7-9月)	上期金额 (7-9月)	年初至报告期 期末金额(1-9 月)	上年年初至报 告期期末金额 (1-9月)
一、营业总收入	3,686,115.14	2,564,520.51	5,152,122.49	31,314,757.66
其中：营业收入	3,686,115.14	2,564,520.51	5,152,122.49	31,314,757.66
利息收入				
已赚保费				

手续费及佣金收入				
二、营业总成本	5,152,437.21	3,459,583.25	14,667,686.05	33,134,686.25
其中：营业成本	2,883,297.59	1,157,599.85	4,808,001.57	26,604,686.76
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	31,738.40	775,811.76	282,610.10	1,066,907.30
销售费用	18,000.00		22,500.00	223.00
管理费用	1,501,947.59	1,444,666.27	7,477,898.70	4,745,208.76
财务费用	718,247.63	81,505.37	2,160,454.20	717,660.43
资产减值损失	-794.00		-83,778.52	
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）				
投资收益（损失以“－”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“－”号填列）				
三、营业利润（亏损以“－”号填列）	-1,466,322.07	-895,062.74	-9,515,563.56	-1,819,928.59
加：营业外收入	38,358.00		61,418.52	3,163,945.00
减：营业外支出	2,511,000.00	296.21	7,591,486.90	35,502.52
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	-3,938,964.07	-895,358.95	-17,045,631.94	1,308,513.89
减：所得税费用			175,000.00	178,355.61
五、净利润（净亏损以“－”号填列）	-3,938,964.07	-895,358.95	-17,220,631.94	1,130,158.28
归属于母公司所有者的净利润	-3,928,112.15	-883,355.27	-17,172,012.20	1,122,574.61
少数股东损益	-10,851.92	-12,003.68	-48,619.74	7,583.67
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.05	-0.01	-0.20	0.01
（二）稀释每股收益	-0.05	-0.01	-0.20	0.01
七、其他综合收益			3,252,701.68	
八、综合收益总额	-3,938,964.07	-895,358.95	-13,967,930.26	1,130,158.28
归属于母公司所有者的综合收益总额	-3,928,112.15	-883,355.27	-13,919,310.52	1,122,574.61

归属于少数股东的综合收益总额	-10,851.92	-12,003.68	-48,619.74	7,583.67
----------------	------------	------------	------------	----------

公司法定代表人：鲍玉洁 主管会计工作负责人：沈洪秀 会计机构负责人：邵海红

### 母公司利润表

编制单位：上海澄海企业发展股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额 (7-9月)	上期金额 (7-9月)	年初至报告期 期末金额(1-9 月)	上年年初至 报告期期末 金额(1-9月)
一、营业收入	3,665,715.14	2,233,834.97	5,020,095.14	6,911,121.16
减：营业成本	2,839,558.63	872,776.52	4,590,310.69	2,699,722.26
营业税金及附加	30,596.01	773,703.79	270,539.58	1,035,631.82
销售费用	18,000.00		22,500.00	
管理费用	1,283,731.54	1,139,189.58	6,612,815.29	3,702,110.99
财务费用	639,731.18	3,426.35	1,903,088.62	7,320.47
资产减值损失				
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	-1,145,902.22	-555,261.27	-8,379,159.04	-533,664.38
加：营业外收入	38,358.00		61,388.75	
减：营业外支出	2,511,000.00		7,558,275.55	21,588.28
其中：非流动资产处置损失				
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-3,618,544.22	-555,261.27	-15,876,045.84	-555,252.66
减：所得税费用				
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	-3,618,544.22	-555,261.27	-15,876,045.84	-555,252.66
五、每股收益：				
（一）基本每股收益				
（二）稀释每股收益				
六、其他综合收益			3,252,701.68	
七、综合收益总额	-3,618,544.22	-555,261.27	-12,623,344.16	-555,252.66

公司法定代表人：鲍玉洁 主管会计工作负责人：沈洪秀 会计机构负责人：邵海红

#### 4.3

### 合并现金流量表

2013年1—9月

编制单位：上海澄海企业发展股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	年初至报告期期末金额 (1-9月)	上年年初至报告期期末 金额(1-9月)
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>		
销售商品、提供劳务收到的现金	958,602.00	29,021,692.48
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置交易性金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	16,171,829.77	12,748.16
经营活动现金流入小计	17,130,431.77	29,034,440.64
购买商品、接受劳务支付的现金	1,563,707.67	41,002,026.00
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	1,193,849.18	1,001,891.00
支付的各项税费	9,237,925.50	2,315,858.71
支付其他与经营活动有关的现金	2,972,010.72	2,971,516.30
经营活动现金流出小计	14,967,493.07	47,291,292.01
经营活动产生的现金流量净额	2,162,938.70	-18,256,851.37
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收 回的现金净额	9,000.00	39,000.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	9,000.00	39,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支 付的现金	760,147.00	1,109,419.19
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	760,147.00	1,109,419.19
投资活动产生的现金流量净额	-751,147.00	-1,070,419.19

<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		30,000,000.00
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金	5,252,701.68	
筹资活动现金流入小计	5,252,701.68	30,000,000.00
偿还债务支付的现金		14,250,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	3,706,000.00	5,000,000.00
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	3,444,000.00	
筹资活动现金流出小计	7,150,000.00	19,250,000.00
筹资活动产生的现金流量净额	-1,897,298.32	10,750,000.00
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>		
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>	-485,506.62	-8,577,270.56
加：期初现金及现金等价物余额	1,055,372.59	33,182,922.11
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>	569,865.97	24,605,651.55

公司法定代表人：鲍玉洁 主管会计工作负责人：沈洪秀 会计机构负责人：邵海红

#### 母公司现金流量表

2013 年 1—9 月

编制单位：上海澄海企业发展股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	年初至报告期末金额 (1-9月)	上年年初至报告期末 金额(1-9月)
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>		
销售商品、提供劳务收到的现金	958,602.00	824,018.00
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	2,285,917.38	6,552,423.85
经营活动现金流入小计	3,244,519.38	7,376,441.85
购买商品、接受劳务支付的现金	1,358,880.03	4,500,000.00
支付给职工以及为职工支付的现金	955,508.97	856,064.70
支付的各项税费	1,660,473.43	421,010.78
支付其他与经营活动有关的现金	4,437,955.01	3,997,794.83
经营活动现金流出小计	8,412,817.44	9,774,870.31
经营活动产生的现金流量净额	-5,168,298.06	-2,398,428.46
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	400.00	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	400.00	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支		355,448.62

付的现金		
投资支付的现金		4,500,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计		4,855,448.62
投资活动产生的现金流量净额	400.00	-4,855,448.62
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		30,000,000.00
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金	5,252,701.68	
筹资活动现金流入小计	5,252,701.68	30,000,000.00
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	700,000.00	
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	700,000.00	
筹资活动产生的现金流量净额	4,552,701.68	30,000,000.00
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>		
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>	-615,196.38	22,746,122.92
加：期初现金及现金等价物余额	744,141.10	303,790.59
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>	128,944.72	23,049,913.51

公司法定代表人：鲍玉洁 主管会计工作负责人：沈洪秀 会计机构负责人：邵海红